1
Tisková zpráva z 3. zasedání 2017, konaného dne 7. 2. 2017
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 3. zasedání
projednala 43 bodů programu. Vyhodnotila 61 stížností diváků a posluchačů, vydala pět
upozornění na porušení zákona, rozhodla o zahájení třech správních řízení. Rada na
svém 3. zasedání uložila pět pokut.
1. Zadavateli reklamy, společnosti TipTV production s.r.o., pokutu ve výši 10 000,- Kč za
porušení ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/1995 Sb., kterého se dopustil

Kroměříž 103,3 MHz / 50 W pro program Radio Kroměříž na dobu 8 let, nejdéle však do
10. října 2025 a žádost druhého žadatele zamítla.
TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ
-  Rada v rámci správního řízení spis. zn. 2016/963/had/HER provedla důkaz zhlédnutím
záznamu obchodního sdělení Sunar, které bylo odvysíláno dne 6. září 2016 na programu
Prima COOL v 19:15:32 hodin.
-  Rada v rámci správního řízení spis. zn. 2016/1074/had/Nat provedla důkaz zhlédnutím
záznamu obchodního sdělení/označení sponzora „Dolgit krém“, premiérově odvysílaného
dne 4. března 2016 v čase 17:13:06 hodin na programu Televize Barrandov.
-  Rada udělila právnické osobě O2 TV s.r.o., IČ 039 98 380, se sídlem Za Brumlovkou
266/2, Michle, 140 00 Praha 4, podle § 25 zákona č. 231/2001 Sb., licenci k provozování
celoplošného zemského digitálního televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů
na 12 let; označení (název) programu: O2 TV FREE; základní programová specifikace:
Sportovně-informační program; časový rozsah vysílání: 24 h denně; územní rozsah
vysílání: Česká republika; hlavní jazyk vysílání: čeština; v rozsahu dle žádosti doručené
dne 11. ledna 2017, č.j. RRTV/1670/2017-vra, ve znění upřesnění doručeného dne 26.
ledna 2017, č.j. RRTV/2573/2017-vra.
-  Rada udělila společnosti Mediapoint Consulting s.r.o., IČO: 279 70 043, se sídlem
Palackého náměstí 753/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, podle § 25 zákona č. 231/2001
Sb., licenci k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím zvláštních
přenosových systémů na 12 let; označení (název) programu: Plzeň TV; základní
programová specifikace: regionální televize informačně-zábavního charakteru; časový
rozsah vysílání: 24 hodin denně; hlavní jazyk vysílání: český; výčet států, na jejichž území
má být vysílání zcela nebo převážně směřováno: Česká republika; identifikace
přenosového systému: dálkový přístup - internet, mobilní aplikace; informace o přístupu
k vysílání: www.plzen.cz a www.plzentv.com; v rozsahu dle žádosti doručené dne 29.
prosince 2016, č.j. RRTV/2017/31-01/spm ve znění upřesnění a doplnění doručeného
dne 18. ledna 2017, č.j. RRTV/2017/31-03/spm a 24. ledna 2017 č.j. RRTV/2017/31-
04/spm.
-  Rada udělila provozovateli, společnosti Nej Kanál s.r.o., IČ 02738252, se sídlem
Francouzská 75/4, 120 00 Praha 2, souhlas podle § 21 odst. 1 písm. c) a d) zákona č.
231/2001 Sb., se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci, č.j.
RRTV/2363/2015- zem, spis. zn.: 2015/537/zem/Bri, ze dne 21. července 2015,
spočívající ve změně územního rozsahu vysílání a licenčních podmínek, a to 1) změně
dalších programových podmínek programu Infokanál NEJ – TV a rozšíření územního
rozsahu vysílání o k.ú. 659959 Jilemnice, okres Semily, k.ú. 786306 Vrchlabí, okres
Trutnov; 2) změně dalších programových podmínek programů – Infokanál NEJ – TV –
Desná, Infokanál NEJ – TV – Dobruška, Infokanál NEJ – TV – Dolní Benešov, Infokanál
NEJ – TV – Jiřetín, Infokanál NEJ – TV – Jižní Čechy, Infokanál NEJ – TV – Noviny,
Infokanál NEJ – TV – Příšovice, Infokanál NEJ – TV – Rovensko, Infokanál NEJ – TV –
Skalice, Infokanál NEJ – TV – Tanvald, Infokanál NEJ – TV – Zdice, v rozsahu dle žádosti
ze dne 17. ledna 2017, č.j. RRTV/2237/2017-vra.
-  Rada se seznámila s oznámením provozovatele HBO Europe s.r.o., IČ 614 66 786, se
sídlem Praha 7, Jankovcova 1037/49, PSČ 170 00, o zahájení vysílání programů HBO 2,
CINEMAX a CINEMAX 2 k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím
5
zvláštních přenosových systémů na základě licencí č.j. 1) RRTV/3658/2016-SPM, spis.
zn.: 2016/1048/SPM/HBO, 2) RRTV/3659/2016-SPM , spis. zn. 2016/1049/SPM/HBO, 3)
RRTV/3660/2016-SPM, spis. zn.: 2016/1050/SPM/HBO ze dne 20. prosince 2016, v
rozsahu podání ze dne 4. ledna 2017, JID 225883 - RRTV, a to od 9. ledna 2016, od 6:00
hodin.
-  Rada registruje provozovateli NOEL, s.r.o., IČ 48908991, se sídlem Na Pískách 3,
Hodonín, PSČ 695 01, podle § 29 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., změnu
registrace č.j. Rg/15/97 ze dne 8. dubna1997, spočívající ve změně územního rozsahu
vysílání, a to ukončení převzatého vysílání v rozsahu kabelových systémů v k.ú. 699233
– Moravský Písek, okres Hodonín, v rozsahu podání ze dne 27. prosince 2016, č.j.
RRTV/1378/2017-vra.
-  Rada registruje provozovateli převzatého rozhlasového a televizní vysílání
prostřednictvím kabelových systémů (registrace, č.j.: Rg/132/00/2569, ze dne 20. září
2000), TVNET s.r.o., IČ.: 250 52 349, se sídlem Rezlerova 304, Petrovice, 109 00 Praha
10, dle § 29 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., změnu registrace, spočívající ve
změně územního rozsahu vysílání, a to zúžení o katastrální území Radotín, okres Hlavní
město Praha, dle žádosti ze dne 9. ledna 2017, č.j.: RRTV/1500/2017-vra.
-  Rada se dle ustanovení § 29 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. seznámila s oznámením
provozovatele Kabelová televize Kadaň, a.s, se sídlem: Kpt. Jaroše 1477, 432 01 Kadaň,
o změně ostatních skutečností uvedených v přihlášce k registraci převzatého
rozhlasového a televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, č.j.
Rg/29/96 ze dne 18. června 1996, ve znění pozdějších změn, spočívající ve změně
programové nabídky, a to: a) v jejím rozšíření o český televizní program MŇAU TV,
zahraniční televizní programy: AXN Black, AXN White, ID Xtra; b) ve změně názvů již
registrovaných programů: Smíchov na Nova 2, fanda na Nova ACTION, Telka na Nova
GOLD, v rozsahu dle podání č.j. RRTV/2464/2017-vra doručeného dne 24. ledna 2017.
  Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu rtm plus provozovatele
Modern Production s.r.o. ze dne 12. 1. 2017 od 00.00 hod. do 24.00 hod.
-  Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 písm. a) a f) a § 59 odst. 1–3
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně

19:30 hodin na programu NOVA, dán prostor také ženě, která měla dle reportáže způsobit
nehodu autobusu, aby se vyjádřila k tvrzením ukazujícím, že možná příčina nehody tkvěla
v jejím nevhodném obutí, resp. aby se vyjádřila k příčinám nehody. Rada stanovila lhůtu
k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy.
-  Rada jakožto ústřední správní úřad v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst.
1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního
vysílání, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a ustanovením § 67 odst. 1
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") vydala dne 7.
února 2017 toto rozhodnutí: Rada vydává provozovateli Barrandov MUZIKA, s.r.o., IČ
8
26735679, sídlem Praha 4, Mikuleckého 1311/8, PSČ 147 00, souhlas se změnou
licenčních podmínek licence sp.zn. 2015/685/FIA/Bar, č.j. RRTV/3053/2015-FIA, k
provozování zemského digitálního televizního vysílání programu BARRANDOV MUZIKA
šířeného prostřednictvím vysílačů, spočívající ve změně označení názvu programu na
BARRANDOV FAMILY a v úpravě dalších programových podmínek, a to dle žádosti
provozovatele doručené Radě dne 22. prosince 2016, č.j. RRTV/10088/2016-P.
-  Rada jakožto ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 7
písm. a) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č.
468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění platných
předpisů (dále jen zákon č. 40/1995 Sb.), podle § 8a odst. 2 písm. b) a podle § 8a odst.